京中農対発第６３号

平成２３年１１月４日

ＪＡグループ京都農業法人協会会員　各位

京都府農業協同組合中央会

労務管理・農作業安全研修会の開催について
時下、益々ご清祥の段、お喜び申し上げます。

さて、見出しの件につきましては、適切な労務管理並びに農作業安全に積極的に取り組むことを目的に、別紙研修会要領に基づき開催することといたしました。

　つきましては、貴法人の役員等のご出席をいただきますよう、ご案内申し上げます。

なお、出席者につきましては、１１月２２日（火）までに別添、参加申込書により本会農業対策課までご報告いただきますようお願いいたします。

	お問い合わせ先

　〒601－8585

京都市南区東九条西山王町１番地

京都府農業協同組合中央会

農業対策部　農業対策課　船越

　　TEL０７５－６８１－４３２４

　　FAX０７５－６９２－２０８７

労務管理・農作業安全研修会開催要領

平成２３年１１月

京都府農業協同組合中央会
1． 目　的
農業法人等の事業主が、労務管理並びに労働保険に関する知識の取得・向上を図り、適切な労務管理を行なうこと。また、農作業事故が多発する中、農作業安全に積極的に取組むことを目的として研修会を開催する。

2． 日時・会場
	日　　時
	会　　　場
	住　　所

電話番号

	平成23年11月29日（火）　　　９時～12時
	サンプラザ万助
（２階　白鳥の間）
	福知山市篠尾新町3-88
0773-22-3181

	平成23年11月29日（火）　　　14時～17時
	京都農協　丹後広域営農センター

　（２階　会議室）
	京丹後市峰山町二箇1360-1
0772-62-7805

	平成23年12月２日（金）　　　９時～12時
	ガレリアかめおか

（２階　つつじ）
	亀岡市余部町宝久保１－１
0771-29-2700

	平成23年12月２日（金）　　　14時～17時
	京都ＪＡ会館
（５階　５０５会議室）
	南区東九条西山王町１
075-68１-4299

· 会場迄の地図は別添のとおりです。

· 会場は受講者で選択できますが、受講者が多数の場合は他の会場での受講を依頼することがあります。
· 京都ＪＡ会館で受講される場合は、駐車場がないため公共交通機関をご利用下さい。
3． 内　容
（1） 労務管理の基本（講師：岩本社労士）
（2） 労働・社会保険の仕組み（講師：岩本社労士）
（3） 労働者災害補償保険の概要（講師：京都労働局）
（4） 労働保険事務組合の事務委託内容等（講師：ＪＡ京都中央会）
（5） 労働者の農作業安全の取組みについて（講師：ＪＡ京都中央会）
4． 受講対象者

(1)　京都府内の農業法人・集落営農組織
(2)　雇用者のいる個人農業者
5． 受講費用
　無　料
	農業法人用の出席報告

平成２３年１１月　　日

京都府農業協同組合中央会
　農業対策部　農業対策課　行

　 （ FAX　 075-692-2087）
法人名
住所

代表者

連絡先（TEL）　　　－　　　－

労務管理・農作業安全研修会　参加申込書

　１．会場名：

２．受講者
	役　　職
	氏　　名

ご連絡いただいたお名前等の個人情報は、出席確認および出席者名簿の作成・

配布の目的以外には使用いたしません。
３．１１月２２日（火）までにご報告ください。